
初夏の佳き日に、良き行動

　５月２６日体育祭。これまでの練習、準備をしっかりと行ってきた成果の発

表。実行委員会、各色応援団をまとめた委員長、団長。１０７名の集団をまとめ

る力、見事でした。

　「出来ることを増やし、出来ることの質を高める」こと。日本中の学校が３年

間の「禍」に巻き込まれました。本来「成すことにより学ぶ」を基本とした学校

教育。それが「禍」により、姿を変えてしまいました。全国の学校ではこの３年

間「学校行事」や「児童会・生徒会活動」、小学校では「クラブ活動」の時数が

激減され、学校本来の目的である「人格の完成」のための教育課程がおろそかに

されてきた３年間でした。

　本校の体育祭は「通常」の形に戻りつつあります。いや、３年前より進化した

姿が見られました。「今日の目標は〇〇。昨日まで◇◇まで出来ていたから、こ

こを伸ばそう。」そうした声かけが一日一日の練習からうかがえました。

　閉会式の前の出来事。早く集合できた赤団、青団。式の前に時間があります。

すると青団を先頭に全員でハイタッチが始まりました。青団だけでなく赤団まで

一気に全員が。両団の団長に機転と、それを生んだこれまでの本校職員の指導。

何とも素敵な光景です。これだから子供の力は侮れません、いや、「子供から学

ぶ」べき物がたくさん見つかるのです。「禍」の最中は「ハイタッチ」どころ

か、接触そのものが控えられてきました。もちろん「声だし」も禁じられてきま

した。玉川中学校の校庭に「本気の、仲間のために心から」応援する声がこだま

した５月２６日。さあ、この経験をどう活かしてくれるでしょう。

戮力協心～総てが輝く体育祭～今後が益々楽しみです。

学校教育目標 ～自信と誇りを持って行動できる生徒の育成～

進んで学ぶ生徒 思いやりのある生徒 心身ともにたくましい生徒

玉中だより No.3

令和５年５月３１日 文責 吉沢 猛



1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金 期末テスト

学総比企予選（陸上）予備日

期末テスト

学総比企予選（水泳）

６月行事予定

集会日課　生徒会専門委員会

昼清掃日課　１年林間学校説明会

英検

第６９回全日本中学校通信陸上競技埼玉県大会

比企地区予選会決勝成績

中学１年男子１００m

第６位　中村晟羽さん　14.07

中学校男子８００m

第４位　髙木大志さん　2.11.68

中学校男子走幅跳

第１位　髙木大志さん５ｍ７３

中学校砲丸投

第１位　堀内煌世さん10m29

第２位　赤岩武龍さん8m99

第４位　杉田悠仁さん7m76

中学２年生女子１００ｍ

第６位　柴田　優さん14.15

中学女子走高跳

第２位　杉田杷菜さん1m15

中学女子走幅跳

第４位　藤平心愛さん4m34（県大会出場）

第５位　松澤心結さん4m11

中学女子砲丸投

第６位　櫻井優花さん7m23

中学男子走高跳

第２位　松井亜南さん　１ｍ35

活躍する玉中生

木曜時間割　

学年日課２時間　学総比企予選（球技）

登校指導　　生徒総会

学力テスト３年　

知能テスト１年

集会日課　全校集会

昼清掃日課　　小中連絡会

吹奏楽部定演

学総比企予選（陸上）

薬物乱用防止教室

学年日課２時間　学総比企予選（球技）

短縮日課４時間　学総比企予選（球技）

学総比企予選（球技）

主な予定です。詳細は各学年だよ

りをご参照ください。
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